
www.obec-dolany.cz ● tel. 376 313 620 ● email: obec.dolany@worldonline.cz
Úřední dny ● pondělí a středa 7:30 – 17:00 ● čtvrtek 7:30 – 15:00

Zpravodaj
Obecního úřadu v Dolanech u Klatov 1/2024

Doubravníček Dolany
Hledáme  maminku  nebo  tatínka,  kteří
jsou ochotni pomoci obci opětovně rozjet
činnost  dětského  klubu  Dobravníček  a
tím navázat na dlouholetou tradici v naší
obci. Maminky s dětmi se tam pravidelně
setkávaly, děti si hrály a zvykaly na nové
kamarády. V létě chodily na dětské hřiště
a v zimě do tělocvičny.
Obec nabízí k setkávání zasedací místnost
ve Víceúčelové budově Obce Dolany.

Nezapomenout na povinnost
provést kontrolu kotle 

Kontroly kotlů jsou povinné provádět 
jednou za tři kalendářní roky pro 
provozovatele spalovacího zdroje na 
pevná paliva o jmenovitém tepelném 
příkonu od 10 do 30 kW včetně, s 
napojením na teplovodní soustavu 
ústředního vytápění a to prostřednictvím 
osoby proškolené výrobcem zdroje.

Kominík p. Bureš
JARO: 
Po  8.4.2024  a  Út  9.4.2024  Malechov,
Výrov
St 10.4.2024 a Čt 11.4.2024 a Pá 
12.4.2024 Dolany
Po 15.4.2024 Řakom, Balkovy
Út 16.4.2024 a St 17.4.2024 Svrčovec
Čt 18.4.2024 Andělice, Sekrýt

PODZIM: 

Po 30.9.a Út 1.10.2024 Malechov, Výrov
St 2.10. a Pá 4.10.2024 a Po 7.10.2024 
Dolany
Út 8.10.2024 Řakom, Balkovy
St 9.10.2024 a Čt 10.10.2024 Svrčovec
Pá 11.10.2024 Andělice, Sekrýt

Ukliďme Česko 
Zapoj se i ty do úklidu obce a přilehlého 
okolí a cyklostezky v rámci celonárodní 
akce „Ukliďme Česko“ v týdnu od 25.3. -
7.4.2024. Úklid si můžete naplánovat v 
libovolném termínu, který vám vyhovuje.
Pytle s rukavicemi budou k vyzvednutí v 
prodejně v Dolanech. Nasbírané pytle s 
odpadem je možno odevzdat na těchto 3 
sběrných místech: Dolany, za hospodou
Malechov, u hasičárny, Svrčovec, u 
hasičárny.
Nezapomeňte na fotodokumentaci. 
Fotky je možno zaslat na  
cckdolany@seznam.cz  .

Závěrečný společný úklid se uskuteční v neděli 
7.4.2024 od 13 hod. na hřišti v Dolanech a bude 
spojen s občerstvením..

Akci pořádá ČČK MS Dolany společně s Obcí Dolany. 

Neopomenout  před pálenim nahlásit!

Hlášení pálení je možné nahlásit přes OÚ Dolany
nebo  si  můžete  nahlásit  sami  přes  aplikaci
paleni.izscr.cz,  odkud je automaticky přenášeno
na operační středisko HZS Plzeňského kraje. 

Setkání dolaňáků 2024

Letošní  setkání  dolaňáků proběhne 21.-23.6.2024  v
Dolanech  u  Olomouce.  Ubytování  ve  vlastních
stanech  nebo  po  předchozí  rezervaci  na  ubytovně.
Obec  i  v  letošním  roce  zajistí  zdarma  dopravu  s
odjezdem v pátek a s návratem v neděli. Zájemci se
mohou hlásit na OÚ Dolany. 

Vodné 2024

Cena vodného je 25,- Kč/m3 + platná cena DPH...tj. 12 %. 

Poplatky za odpad r. 2024

Místní  poplatek  za  obecní  systém  odpadového
hospodářství  na  r.  2024:  dospělá  osoba...750,-
Kč/ročně, dítě od 10-17 let...375,- Kč/ročně, který je
splatný do 30.6.2024.

Povinnost předložit doklad o vývozu jímky 
V  rámci  povinnosti  stanovené  kanalizačním  řádem
vydaným  Obcí  Dolany  apelujeme  na  občany,  aby
předložili alespoň 1 x ročně doklad o vývozu jímky či
žumpy,  případně  doklad  o  rozboru  odpadní  vody  z
domovní čističky odpadních vod.
Možnost  využití  zvýhodněných  podmínek  u  fi
ŠUMAVSKÉ VODOVODY A KANALIZACE, a.s.,  Koldinova
672, 339 01 Klatovy – 376 356 260, nebo 605 226 876,
sjednaných Obcí Dolany. 
Při  poskytování  finanční  podpory  na  budování
domovních ČOV nebo septiků s dočišťovacím efektem
je  brán  zřetel  na  dodržování  této  povinnosti.  Proto
pravidelně každý rok doložte j doklad o vývozu jímky či
žumpy za předcházející období.  
Dodatkem  č.  6  ke  Smlouvě  ev.  č.  335-12-15  byly
zvýšeny od 1.1.2024 ceny za odvoz a likvidaci odpadu.

Podpora obce – ČOV – k.ú. Dolany u
Klatov

Obec  Dolany  podporuje  vlastníky  nemovitosti  s
trvalým pobytem v k.ú Dolany u Klatov příspěvkem z
prozpočtu obce na výstavbu a realizaci(vč. projektové
dokumentace)  malých domovních čistíren odpadních
vod  nebo  zemních  filtrů  jako  doplňkového  čištění  k

septikům.  Výše příspěvku na  jednu ČOV:  ČOV
rodinný  dům  ...25.000,-  Kč,  ČOV  bytový
dům ...25.000,-  Kč/bytová jednotka.  Příspěvek
na  pořízení  zemního  filtru  jako  doplňkové
čištění k septiku – 15.000,- Kč. 
Žádosti je možné podat kdykoliv na OÚ Dolany s
tím,  že  vyhodnocení  žádostí  proběhne  až
koncem  kalendářního  roku.  Nejdříve  budou
vykryty  žadatelé,  kteří  instalovali  v  daném
kalendářním roce. 

 Chtěli byste přejít na nový způsob
decentralizovaného čištění odpadních vod

a nevíte jak na to?
Máte možnost se poradit s odborníky z firmy: 
INGVAMA Inženýrská a projektová spol.  s  r.o.,
Bllžanovy 85, Plánice 340 34
Edita  Halmáš  mob.  777  019  558,  email:
halmas@ingvama.cz 
Zdeněk  Valenka   mob.  736  673  755,  email:
valenta@ingvama.cz 
Zástupce této firmy byl přizván na informativní
schůzku  s  občany,  která  se  konala  dne
10.11.2022  a  představil  přítomným  jednotlivé
možnosti řešení. 

Zájemci o ubytování v bytovém domě
pro seniory v Dolanech 

Zájemci o ubytování v bytovém domě pro seniory
se mohou hlásit na OÚ Dolany. Formulář žádosti 
je přílohou tohoto zpravodaje. 

Nájemné z hrobových míst 
Úhrada nájemného z hrobových míst a úhrada 
za služby na veřejném pohřebišti v Dolanech z 
uzavřených smluv na období 2021 – 2025 platí 
do 31.12.2025.

Očkování psů 2024
MVDr. Martin Zdvořák 

pá 3.5.2024 od 19,00 -20,00 hod. Malechov; 

so 4.5.2024 od 8,00 – 9,00 hod. Dolany;

so  4.5.2024 od 9,15 -10,15 hod. Svrčovec.

Cena 1 očkovací vakciny 150,- Kč, kombinace 
400 Kč. 

Dotované stravování 
Senioři, invelidní důchodci a osoby zdravotně 
postižení starší 65 let mají možnost využít 
příspěvku obce na oběd 20,- Kč. Stravování 
v místním pohostinství v Dolanech. 
Žádost je možno podat na OÚ Dolany.

mailto:valenta@ingvama.cz
mailto:halmas@ingvama.cz
mailto:cckdolany@seznam.cz


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 2

Nevíte si rady?
Na OÚ Dolany k dispozici nová publikace 
Průvodce sociálními a doprovodnými 
službami na Klatovsk, zahrnující služby, 
které jsou schopni poskytovatelé 
nabídnout!

PRONÁJEM POHOSTINSTVÍ
Svrčovec 

Hledá  se  zájemce  o  pronájem
nebytových  prostor  Pohostinství
Svrčovec  za  účelem  provozování
hostinské  činnosti  na  dobu
neurčitou. 
odmínky pronájmu:
a)  výše  nájmu  100,-  Kč  měsíčně  +
úhrada vodného + úhrada nákladů za
topení + úhrada elektřiny
b)  zajištění  a  dodržování  otevírací
doby po dobu min. 2 dny v týdnu,
c) v případě zájmu místních spolků či
pronajímatele  zajistit  pohoštění  i  o
víkendu  a  ve  dnech,  kdy  není
otevírací den,
Bližší informace na tel. 376 313 620. 
Zájemci  se  mohou  hlásit  na  OÚ
Dolany. 

Označení  psa mikročipem
Upozorňujeme majitele psů v ČR na
povinnost  mít  psa  označeného
čipem a očkovaného proti vzteklině. 

Podvodné SMS a emaily 
Ministerstvo práce a  sociálních  věcí
varuje  před  podvodnými  SMS  a
emaily. Tyto zprávy obsahují  odkazy
na falešné webové stránky, které se
tváří  jako oficiální  web Ministerstva
práce.  Na  tyto  zprávy  nereagujte  a
odkazy tohoto ani nerozklikávejte. 
Jediná správná doména Ministerstva
práce je mpsv.cz,
Klientská zóna MPSV: jenda.mpsv.cz.

Místní poplatky r. 2024
Do 
29.2.2024

Místní poplatek za psa 
za r. 2024

Do 
29.2.2024

Nájmy z obecních pozemků pozna r. 
2024

Do 
30.6.2024

Místní popl. za odpad
 r. 2024

Do 
20.12.2024

Vodné za rok 2023/2024

Kontakty na provozovny 
Markéta Krotkovská – kosmetika, 
manikúra, pedikúra

mob. 728 735 519

Zuzana Vlasáková – masáže

mob. 737 428 898

Pohostinství Dolany Světlana Hudcová

mob. 608 557 093

Povinnost provést čištění a kontrolu
spalinové cesty 

Čištění  nebo  kontrolu  spalinové  cesty  nemůže
provádět kdokoliv, ale musí jít o osobu, která je
držitelem  živnostenského  oprávnění  v  oboru

kominictví (dále jen „oprávněná osoba“).
Výzva

Vyzýváme  majitele  psů,  aby  uklízeli  po  svých
pejscích.  Fyzická  osoba,  která  vede  nebo
doprovází  psa,  je  povinna  zajistit,  aby  pes
neznečišťoval  veřejná  prostranství,  zeleň,
chodníky a ostatní plochy!
Psí  exkrementy  představují  významné  riziko
infekčního onemocnění především pro malé děti,
které s nimi můžou přijít do úzkého kontaktu. 

Dětská hřiště 
Návštěvníci  udržujte  na  dětských  hřištích
pořádek a zakrývejte plachtou pískoviště. 
Vstup na hřiště je psům  přísně  zakázán. 
Šestero pro rodiče:
1. Zavírejte branku!
2. Buďte ohleduplní k ostatním!
3. Nezdržujte pokud někdo čeká!
4. Nemusíte mluvit, buďte zdvořilí!
5. Dodržujte nařízení! 
6. Relaxujte , ale s očima na stopkách! 

Tříkrálová sbírka 2024
Dolany 15.660,- Kč
Sekrýt, Řakom, Andělice, Svrčovec-Malá Strana 
4.483,- Kč
Malechov, Výrov 6.704,-Kč
Svrčovec 16.169,-Kč
Veliké poděkování  patří občanům, koledníkům 
a vedoucím skupinek. 

Naše knihovny 
 Dolany  každá neděle od 14 hod.  do 15

hod.

Svrčovec každé pondělí od 17 do 18 hod. 

Malechov Zimní období
každý pátek od 15.45 
do 16.45 hod. 
Letní období 
od 30.3.2024 do 30.10.2024,  
středa od 17,30 do 18,30 hod.   

Řakom dle potřeby 

Poděkování 
Obec děkuje  všem  občanům, kteří se podílejí na
kulturním a společenském dění v obci, kteří 
reprezentují naši obec.  
Zvláště veliké poděkování patří spolkům, kteří 
příspívají k všestrannému rozvoji těla i ducha nás
všech. 

Pošta Dolany 
Po a St  13,00 – 16,00 hod.; Út, Čt, Pá 8,00
– 11,00 hod. 
Tel. 954 234  016
Na  jakékoliv  změny  jsou  občané
upozorněni  s  dostatečným  časovým
předstihem. 

Lékař Dolany 
MUDr. Jana Srbová, 
MUDr. Markéta Kislingerová
každý pátek 8:30 – 12:30 hod.
Tel. 376 398 239, 
mob. 602 811 534

SMS Infokanál 
Služba, prostřednictvím níž jste infomováni
o dění v obci. 
Zaregistrujete  se  sami,  nebo
prostřednictvím OÚ Dolany (tel.  376 313
620).

Finanční podpora 
Firma EUROVIA Kamenolomy, a.s., 
poskytla i v. 2023 finanční částku ve výši 
24.200,- Kč. Získané prostředy byly 
použity na podporu řady sportovních i 
kulturních akcí v r. 2023.

Zájmová činnost 
Senior klub Pytlováček - ve středu 1 x 14
dní od 14,00 hod. s platností od  
6.3.2024.
Dětský klub Doubravníček –  středa od 
9,00 do 11,00 hod. ve Víceúčelové 
budově obce Dolany
Kroužek ml. hasičů při SDH Dolany – každý 
pátek od 15,30 do 16,30 hod..

Pitná voda 
Obec pravidelně informuje na stránkách obce o
odebraných vzorcích vody ze zdrojů, kterými 
jsou zásobovány jednotlivé obce a o 
odebraných vzorcích vody ze sítě na 
vodovodních řadech.  

Prodej leteckých snímků
Prodej snímků z května 2022 je možný na OÚ 
Dolany za 242,- Kč. 

Portál dopravy 
Nové možnosti Portálu dopravy (změna 
vlastníka nebo provozovatele silničního 
vozidla, vydání doplňkové tabulky s 
registrační značnou nebo zápis silničního 
vozidla do registru vozidel) usnadňují život 
občanům České republiky a šetří jejich čas,
který by jinak trávili návštěvou úřadů a 
vyplňováním formulářů. Při elektronickém 
podání navíc žadatelé ušetří 20 % z výše 
správního poplatku 

Nezapomeňte na včasné vyřízení
osobních dokladů před letní

sezónou



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 3

K cestám do států Evropské unie 
můžete jako cestovní doklad 
použít občanský průkaz. 
Standardní lhůta pro vydání 
občanského průkazu je 30 dní. 
Vyhotovit občanský průkaz je 
možné i ve zkrácené lhůtě do 24 
hodin pracovního dne nebo do 5 
pracovních dnů. Je však nutné 
počítat se zvýšeným správním 
poplatkem, a to 1 000 Kč za 

občanský průkaz vydaný do 24 hodin (u 
občanů mladších 15 let 500 Kč) a 500 Kč u 
občanského průkazu vyhotoveného do 5 
pracovních dnů (u občanů mladších 15 let 300 
Kč). 
Plánujete letní dovolenou mimo Evropskou 
unii a nemáte platný cestovní pas? Požádejte 
o vydání nového cestovního pasu včas a 
nenechávejte podání žádosti na poslední 
chvíli. Za vydání cestovního pasu ve lhůtě 30 
dnů zaplatíte správní poplatek 600 Kč. 

Nestačili jste podat žádost o vydání 
cestovního pasu včas? Můžete podat 
žádost o vydání cestovního pasu ve 
zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního 
dne nebo do 5 pracovních dnů. Správní 
poplatek u cestovního pasu vydaného 
do 24 hodin pracovního dne činí 6 000 
Kč (u občanů mladších 15 let 2 000 Kč) a 
3 000 Kč u cestovního pasu vydaného do
5 pracovních dnů (u občanů mladších 15 
let 1 000 Kč).

Volby do Evropského parlamentu 2024 se uskuteční ve dnech 7. a 8. 6. 2024
Volby do Evropského parlamentu se na zemí České republiky budou konat ve 2 dnech, kterými jsou pátek a sobota. V 
první den voleb začíná hlasování ve 14.00 hodin a končí ve 22,00 hodin. Ve druhý den voleb začíná hlasování v 8,00 
hodin a končí ve 14,00 hod. 

Volič, který nemůže nebo nehodlá volit ve svém volebním okrsku, může požádat o voličský průkaz. S voličským průkazem
může hlasovat v jakémkoliv volebním okrsku na území ČR. Ve volbách není možné hlasovat na zastupitelských úřadech 
v zahraničí. Občané ČR, kteří se chtějí voleb účastnit, se musí ve dnech voleb dostavit na území ČR. 

Krajské volby s volbami do Senátu – podzim 2024
Na podzim proběhnou krajské volby spolu s volbami do Senátu pro náš volební obvod č. 11 Domažlice.

Podpora spolkům v r. 2024
Program podpory „Dotace na dopravu vozidly ve vlastnictví Obce Dolany v r. 2024“ max. do výše 10.000,- ročně,

Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2024 na základě individuální žádosti max. do 7.000,- Kč 
ročně,

Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Dolany v r. 2024 na základě individuální žádosti – ostatní žadatelé, 

Pravidla pro poskytnutí dotace z rozpočtu obce v r. 2024 programu na základě individuální žádosti na podporu 
pravidelných aktivit dětí a mládeže do 18 let.. 

Příspěvek obce na pořízení ekologického vytápění r. 2024

V rámci Programu podpory „Pořízení ekologického vytápění“ Obec Dolany stále přispívá z rozpočtu obce finanční 
částkou 10.000,- Kč na pořízení 1 ekologického vytápění. Více informací naleznete na webových stránkách obce.

Fotovoltaika pro MŠ v obci Dolany

Obci Dolany bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České 
republky v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu, podpory formou dotace celkem 
1.496.973,61 Kč na podporu projektu „Fotovoltaická elektrána pro MŠ v obci Dolany“ z programu „Nové obnovitelné 
zdroje v energetice (RES+)“ financovaného z prostředků Modernizačního fondu, v rámci výzvy ModF – RE+ č. 3/2022 z 
předkládání žádostí o poskytnutí podpory Modernizačního fondu. 

Oprava části místní komunikace od Zápotočí na Komošín
Obec získala z Plzeňského kraje účelovou finanční dotaci ve výši 400.000,- Kč v rámci Programu stabilizace a
obnovy venkova Plzeňského kraje 2023 na akci „Oprava části místní komunikace od Zápotočí na Komošín“. 
V rámci této akce byl  proveden nový povrch části  komunikace na p.p.č. 1214/2 a 1215/1 v k.ú. Dolany u
Klatov, o délce opravovaného úseku cca 300 m, položena vrstva asfaltového betonu ACL 16+ v tl. 60 mm a
obrusné vrstvy asfaltového betonu ACO 11 v tl. 50 mm (v rozsahu 1327 m2), zpevněny krajnice štěrkodrtí. 
Celkové náklady akce 1.168,856,98 Kč. 
Zhotovitelem byla fi SILNICE KLATOVY a.s..



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 4

Přízení požárního přívěsu pro hašení 
Obec se nakonec sttala úspěšným žadatelem o dotaci MV – GŘ HZS ČR na pořízení nového požárního přívěsu pro hašení 
z výzvy: JSDH_V2_2024 – pořízení nového dopravního automobilu nebo požrního přívěsu pro hašení. 

Celkové výdaje způsobilé 900.000,- Kč, výše dotace z MV 450.000,- Kč. 

Obec  Dolany čeká momentálně na schválení  a  podepsání  technických podmínek MV – GŘ HZS ČR.  Poté  je  možno
požádat o tzv. Registraci akce a následně zahájit zadávací řízení na výběr dodavatele. 

Právě probíhající výstavba v obci
Bytový dům pro seniory 

Výdaje na bytový dům pro seniory činí k 32.356.000,- Kč.  Momentálně probíhají stavební práce na zhotovení venkovní 
fasády vč. izolace EPS. Uvnitř stavby jsou prováděny sádrokartony, obklady, klimatizace.

Dolany – Výstavba požární zbrojnice

Jedná se o výstavbu požární zbrojnice na st.p.č. 36/2 a na p.p.č. 61, 657/2 a 658/3, k.ú. Dolany u Klatov - dvoupodlažní 
budova (přízemí + podkroví) včetně zpevněných ploch a věže na sušení hadic, vytápění tepelným čerpadlem země – 
voda.

Spolufinancování akce podpořené z programu Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského záchranného 
sboru České republiky „Účelové investiční dotace pro jednotky SDH obcí“ pro rok 2023, výzva JSDH_V3_2023 „Stavba 
nebo rekonstrukce požární zbrojnice“ na základě Registrace akce vydané Ministerstvem vnitra dne 22.5.2023, 
identifikační číslo akce: 014D263003011. 

Dotace Plzeňského kraje                                                    3.000.000,- Kč 

Dotace MV ČR podle dokumentu Registrace akce        4.500.000,- Kč

Ukončení akce je plánováno do 31. 12. 2025.

Dne 1.11.2023 bylo zhotoviteli předáno staveniště s odstraněnými původními stavbami a provedenými hrubými 
terénními úpravami. Z důvodu nepříznivých klimatických podmínek byly práce na stavbě od 15.11. 2023 přerušeny a 
nově obnoveny ve 2. týdnu 2024. Došlo k zabetonování základových pasů včetně stěn z vyztužených bednících dílců, k 
provedení železobetonových patek pod sloupy v obou garážích. Byla uložena vnitřní ležatá kanalizace a dokončen 
hutněný zásyp ŠD. Byla uložena výztuž podkladní betonové desky z výztužných sítí. Po betonáži základové desky probíhá 
výstavba obvodového zdiva.

Dolany – Kostel Svatého Petra a Pavla – Stavební úpravy krovu a střechy

Na základě uzavřené Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR byly celkové náklady akce, na které 
může být poskytnuta dotace  5.745.635,00 Kč, z toho celková výše přiznané dotace ve výši 1.600.000,- Kč tj. 80 %.

Stavební práce byly započaty od  26.2.2024. Veškeré práce budou realizovány tak, aby byla zjištěna bezpečnost. Prosíme 
dbejte opatrnosti při pohybu v této lokalitě. 

V souvislosti se stavebními pracemi nedojde k dopravnímu omezení. 

Plánované akce
Chodníky Dolany - Realizace „II/185 + III/1841 DOLANY – PRŮTAH; CHODNÍK – ETAPA“

Jedná se o rekonstrukci průjezdnho úseku silnice II/185 a III/1841 obcí Dolany a doplnění chodníků podél zmíněných 
úseků silnice v celé délce. Etapa č. I zahrnuje novostavbu chodníků podél průjezdního úseku III/1841 obcí Dolany a v 
části od obecního úřadu k mostu přes potok Poleňka. Již bylo požádáno o vydání stavebního povolení.

Územní plán Obce Dolany 

Obec vstoupila v jednání se zpracovatelem Územního plánu Obce Dolany. 

Obec Dolany a podání žádostí o dotace
- Podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje z dotačního programu ŠKOLNÍ SPORTOVIŠTĚ 2024 NA AKCI „Víceúčelové
hřiště na p.p.č. 361/1, 365/1 v k.ú. Dolany u Klatov pro využití školních a mimoškolních aktivit“ .
- Podání žádosti o dotaci z POV PK 2024 – Projekty obcí na akci „MODERNIZACE ČÁSTI VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ V MÍSTNÍ
ČÁSTI SVRČOVEC“. Celkové náklady 800.000,- Kč, požadovaná dotace 500.000,- Kč. 



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 5

- Podání žádosti o dotaci z Plzeňského kraje z dotačního programu „Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí
PK v roce 2024“ nákup neivestiční povahy“.  
- Podání žádosti o grantový příspěvek na podporu výstavby víceúčelového hřiště v Dolanech z prostředků Nadace ČEZ v
rámci grantového řízení „Oranžové hřiště“.

Okénko ze ZŠ a MŠ Dolany

Základní škola: Základní školu v Dolanech navštěvuje 26 žáků, jsou rozděleni do dvou tříd, 1. a 2. ročník a 3., 4. a 5. 
ročník. 

Akce ZŠ 1. čtvrtletí:

Únor – návštěva Střední zdravotnické školy v Klatovech – Týden pro zdraví

1.– 2. ročník Dentální hygiena 

3. – 5. ročník Zdravá záda školáků 1. stupně

Dopravu do Klatov zajišťuje OÚ místním autobusem. 

Březen – jarní prázdniny 11. – 17. 3. 2024

-  22. 3. 2024 Mobilní planetárium pro MŠ i ZŠ

-  Den otevřených dveří 20. 3. 2024 

Dne 18.dubna 2024 se uskuteční zápis do ZŠ.

Mateřská škola: V letošním roce navštěvuje školku 29 dětí ze spádové oblasti a okolí. Děti jsou rozděleny podle věku do 
tří skupin. Nejmladší jsou „Človíčkové“, starší jsou „Čiperkové“ a nejstarší, kteří se věnují přípravě na školu, jsou 
„Školáčci“.

Na začátku roku jsme si nacházeli nové kamarády a pozorovali krásy podzimu. V prosinci u nás chodil Mikuláš s čertem a 
andělem. Pak začal čas plný přání a tajemství, Vánoce. Zdobení školky, výroba dárků, příprava besídky pro rodiče. Spolu 
s vánoční atmosférou nás navštívil Ježíšek s nadílkou nových hraček.

V lednu navštívilo školku divadlo, na které jsme pozvali i žáky 1. a 2. ročníku ze základní školy.

Stále něco vymýšlíme, objevujeme, tvoříme, sportujeme a učíme se v přírodě i z přírody. Nyní si užíváme zimu. 

Užili jsme si maškarní karneval. V květnu připravujeme den otevřených dveří pro nováčky a zápis. Můžete se přijít 
podívat. 

Komunální odpad

Svozní plán 1. pol. 2024

Řakom Dolany, Svrčovec, Balkovy Malechov, Výrov 

1x 14dní 1 x 14 dní Každý týden 1 x 14 dní Každý týden 

Leden 4,18 4,11,18,25 4,11,18,25

Únor 1,15,29 1,8,15,22,29 1,8,15,22,29

Březen 7,21 7,14,21,28 7,14,21,28

Duben  11,25 4,18 11,25

Květen 9,23 2,16,30 9,23

Červen 6,20 13,27 6,20

Elektroodpad 

Při svozu nebezpečných odpadů je možno odevzdat na jednotlivých svozových místech i elektroodpad (ledničky, pračky, 
vysavače, mobily,...bojlery!). Tento sběr je zajišťován SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Malechov. Během roku je možno 
odstavit vysloužilé elektrozařízení u hasičské zbrojnice v Malechově, v případě dotazů volejte na mob. č.  797 996 463.



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 6

Nebezpečný odpad – so 8.6.2024 - pro občany bezplatný sběr

8,00 – 8,15 Svrčovec, náves                                                       10,40 - 10,55  Balkovy, plácek

8,25 – 8,40  Řakom, křižovatka u kovárny                                 11,00 – 11,45 Dolany, náves 

                                                                                               11,50 – 12,05  Malechov, autobusová zastávka 

Na uvedená místa budou přistaveny vozy společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o. vybavené speciálními nádobami pro

sběr nebezpečných odpadů.  Neodkládejte odpady na stanovištích, vyčkejte na příjezd sběrných vozů. Přijímány budou 
mimo jiné následující druhy odpadů:

Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků                                                   Upotřebené motové oleje v uzavřených nádobách 

Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev                 Pneumatiky z osobních automobilů 

Objemný odpad  

Pondělí  10.6.2024   od 15,00 hod. Dolany, Komošín, Malechov, Výrov

Úterý  11.6.2024  od 15,00 hod. Řakom, Balkovy. Svrčovec,   Andělice, Sekrýt

Biologicky rozložitelný odpad

● Nemáte svůj vlastní kompostér a potřebujete uložit  shrabané listí, trávu, slámu, plevel - využijte kompostárny v Dolanech! Pro osoby
hlášené k trvalému pobytu a chataře a chalupáře po uhrazení místního poplatku za odpad  jsou tyto služby poskytovány zcela zdarma.
Využijte služeb kompostárny v Dolanech, která se nachází v průmyslové zóně v Dolanech, na pozemku parc. č.  663/9 k. ú. Dolany u Klatov,  příjezd
z komunikace Dolany – Řakom, odbočit vpravo k Truhlářství Hostaš (za provozovnou Truhlářství Hostaš). Služba občanům zdarma. 
Provozní doba kompostárny - sobota: 15,00 – 17,00 hod.
Vlastníkem a provozovatelem je Obec Dolany, osouou obsluhující p. Zdeněk Král, mob. 602 865 658.Le

1 x 14 dní Každý týden 

III/2024 2,16,30

IV/2024 13,27

V/2024 4,11,18,25

VI/2024 1,8,15,22,29

VII/2024 6,13,20,27

VIII/2024 3,10,17,24,31

IX/2024 7,14,21,28

Sběr kovů 

●Pro občany je organizován obcí ve spolupráci s jednotlivými SDH1 x ročně mobilní svoz kovů.  

Celoročně je možno odevzdat tento druh odpadu u Obce Dolany, Sběr kovů se uskutečnuje pod dohledem pracovníka Obce Dolany
pouze v provozní době obecního úřadu, na prostranství „Mazalovny Dolany čp. 9“ (bývalé provizorní prostory OÚ).

Nové éra prokazování je tu!

Prvním dokladem je  občanka. 
Postupné propojování systémů začalo nejdůležitějším dokladem – občankou. Od 20. ledna 2024 je ke stažení 
mobilní aplikace eDoklady a můžete tak i Vy mít digitální stejnopis občanky v mobilu. 
V budoucnu budou přidávány i další doklady. 
edoklady možno používat: 
Od 20. ledna 2024 - při komunikaci s ústředními správními úřady, především tedy ministerstvy.  Další 
ověřovatelé budou moci přijímat eDoklady dříve, než jim to stanoví zákon.
Od 1. července 2024 - při komunikaci se státními orgány, kraji a obce s rozšířenou působností



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 7

policie, soudy, finanční úřady, úřady práce, ČSSZ, živnostenské úřady, katastrální úřady, matriční úřady 
kraje, obce s rozšířenou působností 
Od 1. ledna 2025 - při komunikaci se státními orgány veřejné moci i soukromými osobami kterým právní 
předpis stanovuje ověřit něčí totožnost nebo jiný osobní údaj (okrskové volební komise, školy, vysoké školy, 
zdravotní pojišťovny, banky, notáři, exekutoři, obce I. a II. stupně, obecní policie obcí I. a II. stupně, pošty, 
zastupitelské úřady).
Nejčastější dotazy:
Končí mi platnost fyzické občanky, je třeba ji prodloužit i v případě, že mám eDoklady?
Občanka v eDokladech je vlastně elektronickou kopií vašeho fyzického dokladu. Pokud by vaší občance 
skončila platnost, doklad by vám automaticky zmizel i z eDokladů. 90 dní před koncem platnosti vaší fyzické 
občanky se v aplikace začne zobrazovat upozornění, za kolik dní platnost končí.
I nadále je možno se prokazovat stávající občankou – plastovou kartičkou občanky. 
E-doklady je možno zpočátku využívat pouze v České republice. 
Od 1.1.2025 bude možno eDoklady používat na zastupitelských úřadech v zahraničí. 
V okrskových volebních místnostech bude možno využívat eDoklady až od 1.ledna 2025!
E-doklady je aplikace, která je dostupná pouze pro občany ČR s platným českým občanským průkazem!
Při používání eDokladů je třeba myslet, na dostatečně nabitý telefon a hlídat si platnost vaší fyzické občanky. 
Pokud předpokládáte, že se budete prokazovat, hlídejte si aktuálnost vašeho dokladu v aplikaci!
V případě ztráty nebo krádeže telefonu můžete v  Portálu občanaodpojit aplikaci eDoklady, čímž se zruší vaše 
registrace v tomto zařízení a nikdo se do aplikace nedostane. 

Knihovny Dolanska
Knihovny Dolanska připravují již šestou dolanskou Noc s Andersenem, která se uskuteční v prostorách Místní lidové 
knihovny v Dolanech v pátek 22. března a v sobotu 23. března 2024. Na začátku března 2024 budou letáčkem osloveni 
žáci 2. a 5. třídy ZŠ v Dolanech. Pokud se přihlásí méně než 20 dětí, bude přenocování nabídnuto i žákům 3. a 4. 
třídy. Letos nocujeme se Sněhovou královnou. 
Pravděpodobně na červen 2024 připravují Knihovny Dolanska Pasování rytířů řádu čtení v prostorách Místní lidové 
knihovny v Dolanech pro žáky 1. třídy ZŠ Dolany za účasti rodiny a dalších nadšenců čtení. Informace o pasování děti 
obdrží na konci května 2024. Prezentaci dalších akcí pro děti můžete nalézt na webových stránkách 
www.knihovnydolanska.webnode.cz. 

Kotlíkové dotace poskytované Plzeňským krajem
Až do 30.8.2024,  14.00  hod.  nebo do  vyčerpání  finanční  alokace 100  552  558 Kč  si  mohou žadatelé  o
kotlíkovou dotaci  poskytovanou Plzeňským krajem  podat  elektronickou žádost,  na  základě schválení  Rady
Plzeňského kraje usnesením č.  3761/23 ze dne 26.  6.  2023  vyhlášení výzvy  v rámci  dotačního programu
„Pořízení  ekologického  vytápění  v  domácnostech  2023+“ k  podávání  žádostí  o  poskytnutí  dotace  do
dotačních  titulů  "Pořízení  ekologického  vytápění  pro  nízkopříjmové  občany  II" a „ZÁSOBNÍK  –  Pořízení
ekologického vytápění pro nízkopříjmové občany II“.
Více informací na stránkách plzensky-kraj.cz

Pravidelné cvičební hodiny TJ Sokol Dolany na kurtech v Dolanech

Pondělí 18,00 – 20,00 hod. 
17,00 – 18,00 hod.

Nohejbal (p. Bláha)
Cvičení ml. Žáci (p. Hora)

Středa 18,00 – 20,00 hod. 
16,00 – 17,00 hod.

Tenis (p. Talián)
Nejmladší děti (p. Sedláková)

Pátek 18,00 – 20,00 hod. Volejbal (p. Hora)

Podrobnější informace k jednotlivým aktivitám  jsou uveřejňovány na našich internetových stránkách minimálně týden před 
aktuální akcí.  Najdete zde také fotografie ze všech akcí. http://  sokoldolany3.webnode.cz

http://sokoldolany3.webnode.cz/
https://www.plzensky-kraj.cz/kotlikove-dotace-pro-nizkoprijmove-domacnosti-pok
https://obcan.portal.gov.cz/


Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 8

Ohlédnutí za 2. pololetím 2023

Rozloučení s prázdninami ČČK MS Dolany

Tradiční akce ČČK MS Dolany se i tentokráte konala na sportovním areálu v Dolanech. Mimo tradičních sportovních 
disciplín  a dovednostních úkolů mohly děti zhlédnout i vystoupení kouzelníka a „zařádit si“ s vodními pistolkami.

Místní zahrádkářská výstava
Ve dnech 15. a 16.9.2024 vystavovali dolanští zahrádkáři to nejlepší, co se jim urodilo na zahrádkách - ovoce, zeleninu i 
květiny. Výstavu obohatila expozice masožravých rostlin v podání pěstitele fi GREEN HUNTES. Vystavovatel p. Lešek 
představil část své sbírky - mimo jiné rosnatky, tučnice, bublinatky, láčkovky, špirlice.  V sobotu 16. září 2023 od 13,00 
hod. pohovořil o jednotlivých druzích  a seznámil s jejich pěstováním.
Na výstavě se i v letošním roce prezentovaly místní zahradnické firmy Zahradnictví Papež Dolany a Zahradnictví Lucie 
Dolany. Děti z místní školky a školky obohatily místní výstavu svými pracemi.
Poděkování patří všem členům, kteří se podíleli na přípravě výstavě, na organizaci výstavy, vystavovatelům, škole, 
místním zahradnickým firmám, obci, a hlavně návštěvníkům.

Rozsvícení vánočního stromu na návsi v Dolanech
Při první adventní neděli se občané setkali na návsi v Dolanech, aby rozsvítili vánoční strom a zhlédly vystoupení  dětí ZŠ 
a MŠ Dolany. Na organizaci této akce včetně zajištění občerstvení se aktivně podílely členky ČČK MS Dolany. 

Návštěva biskupa v Dolanech

Biskup Plzeňské diecéze Otec Tomáš Holub při své visitaci na Římskokatolické farnosti ve Švihově navštívil v pátek 1. 
prosince 2023 také Obec Dolany a místní základní školu v Dolanech. Společně s farářem 

P. Tomászem Kowalikem se setkali se starostou obce Dolany Ing. Václavem Zemanem. Poté následovat společný oběd se
starosty spádových obcí farnosti Švihov v místní Pohostinství Dolany. 
V neděli 3. prosince 2024 od 10:00 hodin celebroval Biskup v Kostele sv. Václava ve Švihově nedělní mši svatou. Po
skončení mše proběhlo vzájemné setkání  a  posezení Otce Biskupa s  farníky a obyvateli  u dobré kávy v prostorách
Římskokatolické farnosti Švihov.

Sportovní areál Dolany  - kurty - koupaliště

Kurty jsou otevřeny obvykle od 1. května do 30. září, denní provoz od 8,00 do 20,00 hod..
Vstup na kurty v Dolanech je možný na celoroční pernamentku ve výši 1.500,- Kč mimo dobu pravidelných
cvičebních hodin TJ Sokol Dolany, o kterou lze požádat na OÚ Dolany.
Vstup na kurty v době provozu koupaliště je v provozní době koupaliště (75,- Kč/hod., max. na dobu 2 hod.).
Návštěvník je povinen dodržovat provozní řád kurtů v Dolanech. Před vstupem je nutno zkontrolovat stav
kurtů,  případně  nahlásit  závady,  vstup  ve  sportovní  obuvi  s  rovnou  podrážkou.  Při  nabírání  vápna  do
lajnovačky dbát pořádku v kabině a vápno nasypávat do lajnovačky mimo kabinu. 
Po  ukončení  hry  upravit  hrací  plochu,  celou  část  kurtu  od  obrubníku  k  obrubníku  traverzou  a  koštětem
(nezanechávat nerozmetené hromádky antuky). Koště a traverzu je nutno ponechat na kurtu. Po ukončení hry
uvolnit napnutí sítě. Po odchodu řádně uzamknout kurt a kabinu a klíče odevzdat zpět). 
Osoby odpovědné za provoz na kurtech v Dolanech. TJ Sokol Dolany – Zdeněk Hora, Zdeněk Špatenka. 

Vstupné na koupaliště: dospělí 30,- Kč/den, děti do 15 let ...20,- Kč/den
Sezonní permanentka: dospělí 700,- Kč/sezóna, děti do 15 let ...400,- Kč/sezona
Sezonní permanentka k zakoupení na OÚ Dolany. 



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 9

Kulturní a společenské akce
Únor 2024

Út 27.2.2024                                       od 18 hod.

Cestovatelská přednáška Island v podání 
fotografky a cestovatelky p. Dagmar Frankové 
ve „Dvojce“ KD Dolany.

Březen 2024
Březen 2024                                        od 19 hod.

Valná hromada TJ Sokol Dolany v KD Dolany.

Březen 2024

SDH Malechov pořádá dětské maškarní 
odpoledne.

So 2.3.2024                                        od 20 hod.

Pohoda rock v KD Svrčovec. 

So 2.3.2024                    

Bál štěpánovických žen v KD Dolany.

22.-23.3.2024 Noc s Andersenem v MLK    
Dolany (nejdříve budou osloveny žáci 2. a 5. 
třdy ZŠ Dolany, poté 3. a 4. třídy ZŠ Dolany). 
Letos nocování se Sněhovou královnou. 

Termín bude upřesněn
TJ Sokol Dolany pořádá brigádu na antukovém 
hřišti v Dolanech.

23.3.2024 
Bál štěpánovických hasičů v KD Svrčovec.

Duben 2024

Duben – květen 2024
SDH Dolany pořádá sběr železa v obcích 
Dolany, Balkovy, Řakom, Komošín.

Pá 5.4.2024                                           od 17 hod. 
SDH Svrčovec pořádá sběr železného šrotu v 
obci Svrčovec, Andělice, Sekrýt.

Ne 7.4.2024                                         od 13 hod.
Závěrečný společný úklid na hřišti v Dolanech 
spojený s občerstvením.
19.4.2024 
RZ Tajanov – Poleň v rámci 32. Historic Rallye

Út 30.4.2024 
SDH Dolany zve na stavění máje
na sportovním areálu v Dolanech.

Út 30.4.2024 
SDH Malechov zve na stavění máje
na hřišti v Malechově.

Út 30.4.2024                                      od 17 hod. 
SDH Svrčovec zve na stavění máje na hřišti 
ve Svrčovci. 

Květen 2024
St 1.5.2024                                       od 13:00 hod.
Jarní turnaj v deblech na zahájení letní sezony, 
pořádá TJ Sokol Dolany.

Ne 5.5.2024
SDH Malechova pořádá sběr železa. 

So 18.5.2024 
Okrsková hasičská soutěž na hřišti v Malechov
u příležitosti 105 let SDH Malechov. 

Květen – červen 2024
Jarní výlet  dolanských zahrádkářů.

Červen 2024
Ne 2.6.2024                                    od 14:00 hod.
Dětský den ve spolupráci TJ Sokol Dolany, ČČK 
MS Dolany a SDH Dolany spojené 
s vystoupením loutkoherecké skupiny 
Dolaňáček na sportovním areálu v Dolanech

So 15.6.2024 
47. ročník Pouťového turnaje ve volejbale.
Pořádá TJ Sokol Dolany. 

Červen 2024
SDH Malechov pořádá brigádu na úklid obcí 
Malechov a Výrov. 

21.-24. 2024 Setkání Dolaňáků tentokráte v 
Dolanech u Olomouce 

Cyklistický výlet TJ Sokol Dolany do Brd 
Termín bude upřesněn. 

Ne 30.6.2024
Pouť v Dolanech 

Červenec 2024
19.-21.7.2024 
Volejbalový  turnaj  O  pohár  Splavu  Memoriál
Antonína Janečka- turnaje mužů a žen na hřišti ve
Svrčovci, v Dolanech a v Tajanově.

Srpen 2024
So 10.8.2024
18. ročník Dolanský přespolní běh přes Vorlíky 

16.-18.8.2024
Sekání trucků a přátel kulaté lopaty 
na sportovním areálu v Dolanech.

So 27.7.2024                                         od 13 hod.
14. ročník hasičské soutěže Pytlovská káď
 spojené s pouťovou zábavou. 
Hraje skupina Zenit – vstup zdarma .

Září 2024
So 7.9.2024                                     od 14:00 hod.
4. ročník akce Rozloučení s prázdninami 
na hřišti v Dolanech. Pořádá ČČK MS Dolany.

So 13.9.-14.9.2024 Místní výstava zahrádkářů
v KD Dolany.

14.-15.9.2024                                   
Místní zahrádkářská výstava v KD Dolany.

Ne 28.9.2024                                  od 13:00 hod.
Podzimní turnaj v deblech na ukončení sezony

Říjen 2024
Podzimní výlet zahrádkářů do Plzně

Út 8.10.2024                                    od 18:00 hod
Volné pokračování cyklu o Dolanech v podání 
p. Jiráka v sále KD Dolany 
„Dolany v letech 1914-1935“

Společný turistický výlet TJ Sokol Dolany. 

Pá 25.10.2024 
TJ Sokol Dolany pořádá lampiónový průvod. 

Prosinec 2024

Ne 1.12.2024                               od 16 hod. 
Rozsvícení vánočního stromu na návsi v Dolanech

So 7.12.2024                             od 15 hod,
TJ Sokol Dolany pořádá Mikulášskou akademii
v sále KD Dolany

Čt 26.12.2024                           od 17 hod, 
TJ Sokol Dolany zve Vánoční turnaj ve 
stolním tenise pro dospělé a mládež

Mezi 27.-31.12.2024
Vánoční koncert ve Svrčovci.

Prosinec 
Výroční valná hromada SDH Dolany.

2025
So 22.2.2025                                   od 20 hod.
Sokolský ples č. 11 v sále KD Dolany. 
Hraje Vrchovanka. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Týká se těch zájemců, kteří nejsou doposud zaregistrovány na OÚ Dolany:
Mám zájem o ubytování v bytovém domě pro seniory v Dolanech
Jméno a příjmení, bydliště: …..............................................
Tel. Spojení, emailové spojení: ............................................                                           
                                                                                                                                             ….......................................
                                                                                                                                                               podpis   
                                                                                                                                                



Zpravodaj Obecního úřadu v Dolanech u Klatov Strana 10

                                                                                                                                    


	Příspěvek obce na pořízení ekologického vytápění r. 2024
	Obci Dolany bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republky v rámci Programu financovaného z prostředků Modernizačního fondu, podpory formou dotace celkem 1.496.973,61 Kč na podporu projektu „Fotovoltaická elektrána pro MŠ v obci Dolany“ z programu „Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+)“ financovaného z prostředků Modernizačního fondu, v rámci výzvy ModF – RE+ č. 3/2022 z předkládání žádostí o poskytnutí podpory Modernizačního fondu.
	Komunální odpad
	Biologicky rozložitelný odpad
	Ohlédnutí za 2. pololetím 2023
	Rozloučení s prázdninami ČČK MS Dolany
	Tradiční akce ČČK MS Dolany se i tentokráte konala na sportovním areálu v Dolanech. Mimo tradičních sportovních disciplín a dovednostních úkolů mohly děti zhlédnout i vystoupení kouzelníka a „zařádit si“ s vodními pistolkami.
	Místní zahrádkářská výstava Ve dnech 15. a 16.9.2024 vystavovali dolanští zahrádkáři to nejlepší, co se jim urodilo na zahrádkách - ovoce, zeleninu i květiny. Výstavu obohatila expozice masožravých rostlin v podání pěstitele fi GREEN HUNTES. Vystavovatel p. Lešek představil část své sbírky - mimo jiné rosnatky, tučnice, bublinatky, láčkovky, špirlice. V sobotu 16. září 2023 od 13,00 hod. pohovořil o jednotlivých druzích  a seznámil s jejich pěstováním. Na výstavě se i v letošním roce prezentovaly místní zahradnické firmy Zahradnictví Papež Dolany a Zahradnictví Lucie Dolany. Děti z místní školky a školky obohatily místní výstavu svými pracemi.
	Poděkování patří všem členům, kteří se podíleli na přípravě výstavě, na organizaci výstavy, vystavovatelům, škole, místním zahradnickým firmám, obci, a hlavně návštěvníkům.


	Sportovní areál Dolany - kurty - koupaliště

